

CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.

ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO

(CIFRAS NOMINALES EN MILES DE PESOS)

	MESES ACUMULADOS						
	II 2014	%	II 2013	%	Var %	I 2014	%
Ventas netas	15,687,358	100.0	14,220,190	100.0	10.3	7,805,401	100.0
Costo de ventas	12,737,715	81.2	11,574,469	81.4	10.0	6,348,262	81.3
Utilidad bruta	2,949,643	18.8	2,645,721	18.6	11.4	1,457,139	18.7
Otros Ingresos de operación	(493,889)	(3.1)	(422,188)	(3.0)	16.9	(225,897)	(2.9)
Gastos de operación	2,600,149	16.6	2,389,751	16.8	8.8	1,273,498	16.3
Utilidad de operación	843,383	5.4	678,158	4.8	24.3	409,538	5.2
Comisiones Pagadas	77,416	0.5	46,203	0.3	67.5	30,198	0.4
Pérdida cambiaria	15,940	0.1	14,684	0.1	8.5	8,706	0.1
Intereses ganados	(10,424)	(0.1)	(18,010)	(0.1)	(42.1)	(4,702)	(0.1)
Ganancia cambiaria	(18,138)	(0.1)	(25,435)	(0.2)	(28.6)	(13,427)	(0.2)
Costo integral de financiamiento	64,794	0.4	17,442	0.1	271.4	20,775	0.3
Utilidad antes imptos. y PTU	778,589	5.0	660,716	4.6	17.8	388,763	5.0
Impuestos y PTU	363,509	2.3	246,796	1.7	47.2	180,442	2.3
Utilidad antes imptos. difer.	415,080	2.6	413,920	2.9	0.2	208,321	2.7
Impuestos diferidos	(59,883)	(0.4)	(15,378)	(0.1)	289.4	(36,144)	(0.5)
Utilidad antes part. ext.	474,963	3.0	429,298	3.0	10.6	244,465	3.1
Partidas extraordinarias	60	0.0	(478)	(0.0)	(112.5)	(1,231)	(0.0)
Utilidad neta	474,903	3.0	429,776	3.0	10.5	245,696	3.1
Participación minoritaria	14	0.0	8	0.0	75.0	6	0.0
Utilidad neta mayoritaria	474,889	3.0	429,768	3.0	10.4	245,690	3.1

CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.

ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO

(CIFRAS NOMINALES EN MILES DE PESOS)

	TRIMESTRES INDIVIDUALES						
	II 2014	%	II 2013	%	VAR %	I 2014	%
Ventas netas	7,881,957	100.0	7,111,642	100.0	10.8	7,805,401	100.0
Costo de ventas	6,389,453	81.1	5,798,876	81.5	10.1	6,348,262	81.3
Utilidad bruta	1,492,504	18.9	1,312,766	18.5	13.6	1,457,139	18.7
Otros Ingresos de operación	(267,992)	(3.4)	(223,693)	(3.1)	19.8	(225,897)	(2.9)
Gastos de operación	1,326,651	16.8	1,218,055	17.1	8.9	1,273,498	16.3
Utilidad de operación	433,845	5.5	318,404	4.5	36.2	409,538	5.2
Comisiones Pagadas	47,218	0.6	24,247	0.3	94.7	30,198	0.4
Pérdida cambiaria	7,234	0.1	4,717	0.1	53.3	8,706	0.1
Intereses ganados	(5,722)	(0.1)	(7,297)	(0.1)	(21.5)	(4,702)	(0.1)
Ganancia cambiaria	(4,711)	(0.1)	(21,672)	(0.3)	(78.2)	(13,427)	(0.2)
Costo integral de financiamiento	44,019	0.6	(5)	(0.0)	(880,480)	20,775	0.3
Utilidad antes imptos. y PTU	389,826	4.9	318,409	4.5	22.4	388,763	5.0
Impuestos y PTU	183,067	2.3	123,807	1.7	47.8	180,442	2.3
Utilidad antes imptos. difer.	206,759	2.6	194,602	2.7	6.2	208,321	2.7
Impuestos diferidos	(23,739)	(0.3)	(12,363)	(0.2)	92.0	(36,144)	(0.5)
Utilidad antes part. ext.	230,498	2.9	206,965	2.9	11.3	244,465	3.1
Partidas extraordinarias	1,291	0.0	(3)	(0.0)	(43,133)	(1,231)	(0.0)
Utilidad neta	229,207	2.9	206,968	2.9	10.7	245,696	3.1
Participación minoritaria	8	0.0	5	0.0	60.0	6	0.0
Utilidad neta mayoritaria	229,199	2.9	206,963	2.9	10.7	245,690	3.1